平成３１年４月８日

保護者の皆様

日進市立東小学校長 宮 本 泰 男

保護者来校時の駐車場について（お願い）

桜花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま
す。本年度も本校の教育活動にご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。
 さて、本校は、校区が大変広いにもかかわらず十分な駐車スペースがないため、来校時

には大変なご苦労をおかけしております。これまでどおり下記のようにお願いをしたいと
思います。

                  記

１ 始業に間に合う登校の送り・下校時のお迎え
 ○ 体育館東側の駐車場をご利用ください。
  ※ 身体上の理由の場合は、本館東側の駐車場をご利用ください。

※ ただし、下校時の不要不急なお迎えについては、ご遠慮ください。
２ 遅刻・早退時
 ○ 本館東側の駐車場をご利用ください。

  ※ 正門前に駐車されないようにお願いします。
３ 学校行事等
  （※運動会、就学時健診、一日授業公開については、駐車場は用意できません。）
 ○ 全家庭に対応できる駐車スペースはありませんので、徒歩３０分以内で来校できる

方は、徒歩・自転車での来校にご協力をお願いします。また、乗り合わせにもご協力
ください。

 ○ 運動場を駐車場として開放します。ただし、児童の活動スペースを確保することも
あります。運動場の東側又は全面等、場合により指定させていただきます。路上駐車
は、絶対にされないようお願いします。

 ○ 混雑をできるだけ回避するために学校周辺の通行を規制し、下記の図のようにご協
力をお願いします。渋滞も予想されますが、ご承知おきください。

 ○ 常時、駐車場係として職員を配置することはできません。保護者の方の責任で安全
にお願いします。

                                                  一方通行規制

正門 本  館

運動場

ﾌﾟｰﾙ

入る

帰る

※東西に引いた白線位置

に前向きで駐車する。